

**GRUPO PROFUTURO, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**  
**BALANCE GENERAL**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS CONSTANTES)**

|   | AL 31 DE DIC '24   | AL 31 DE DIC '23   | AL 31 DE DIC'22    |   | AL 31 DE DIC '24   | AL 31 DE DIC '23   | AL 31 DE DIC'22    |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Suma del activo</b>                                | <b>138,151,903</b> | <b>124,042,435</b> | <b>113,748,120</b> | <b>Suma Del Pasivo y Capital</b>                          | <b>138,151,903</b> | <b>124,042,435</b> | <b>113,748,120</b> |
| <b>Efectivo y equivalentes en efectivo</b>            | <b>2,945,032</b>   | <b>3,095,797</b>   | <b>3,188,402</b>   |   |                    |                    |                    |
| <b>Inversiones en instrumentos financieros</b>        | <b>102,681,593</b> | <b>107,073,207</b> | <b>98,086,500</b>  |   |                    |                    |                    |
| Títulos para negociar                                 | 5,636,874          | 3,375,631          | 4,038,635          | <b>Suma del Pasivo</b>                                    | <b>125,074,571</b> | <b>112,316,077</b> | <b>102,754,665</b> |
| Títulos disponibles para la venta                     | 0                  | 0                  | 0                  | <b>Captación tradicional</b>                              | <b>2,539,263</b>   | <b>2,538,293</b>   | <b>2,537,808</b>   |
| Títulos conservados a vencimiento                     | 0                  | 0                  | 0                  | Depósitos de exigibilidad inmediata                       | 0                  | 0                  | 0                  |
|   |                    |                    |                    | Depósitos a plazo   | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Total de cartera de crédito (neto)</b>             | <b>4,189,119</b>   | <b>3,178,024</b>   | <b>2,663,093</b>   | Del público en general                                    | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Cartera de crédito (neto)</b>                      | <b>3,066,770</b>   | <b>2,277,255</b>   | <b>1,879,747</b>   | Mercado de dinero   | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Cartera de crédito (vigente)</b>                   | <b>3,055,789</b>   | <b>2,272,536</b>   | <b>1,910,143</b>   | Fondos especiales   | 0                  | 0                  | 0                  |
| Créditos comerciales                                  | 0                  | 0                  | 0                  | Títulos de créditos emitidos                              | 2,539,263          | 2,538,293          | 2,537,808          |
| Actividad empresarial o comercial                     | 0                  | 0                  | 0                  | Préstamos bancarios                                       | 2,111,724          | 1,629,884          | 1,411,491          |
| Entidades Financieras                                 | 0                  | 0                  | 0                  | Valores asignados por liquidar                            | 0                  | 0                  | 0                  |
| Entidades Gubernamentales                             | 0                  | 0                  | 0                  | <b>Reservas técnicas</b>                                  | <b>118,649,774</b> | <b>106,560,525</b> | <b>97,457,875</b>  |
| Créditos de consumo                                   | 3,055,789          | 2,272,536          | 1,879,747          | Acreeedores de reporto                                    | 0                  | 0                  | 0                  |
| Créditos a la vivienda                                | 0                  | 0                  | 0                  | Préstamo de valores                                       | 0                  | 0                  | 0                  |
|   |                    |                    |                    | Colaterales vendidos                                      | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Cartera de Crédito Vencida</b>                     | <b>48,642</b>      | <b>36,102</b>      | <b>30,397</b>      | Derivados   | 0                  | 0                  | 0                  |
| Créditos comerciales                                  | 0                  | 0                  | 0                  | Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros | 0                  | 0                  | 0                  |
| Actividad empresarial o comercial                     | 0                  | 0                  | 0                  | Cuentas por pagar a reaseguradores y reafianzadores       | 0                  | 0                  | 0                  |
| Entidades Financieras                                 | 0                  | 0                  | 0                  | Obligaciones en operaciones de bursatilización            | 0                  | 0                  | 0                  |
| Entidades Gubernamentales                             | 0                  | 0                  | 0                  | <b>Otras cuentas por pagar</b>                            | <b>682,078</b>     | <b>554,019</b>     | <b>512,067</b>     |
| Créditos de consumo                                   | 48,642             | 36,102             | 30,397             | Impuestos a la utilidad por pagar                         | 161,453            | 105,109            | 109,013            |
| Créditos a la vivienda                                | 0                  | 0                  | 0                  | Pasivo por arrendamiento                                  | 347,985            | 376,573            | 0                  |
|   |                    |                    |                    | Acreeedores por liquidación de operaciones                | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Estimación preventiva para riesgos crediticios</b> | <b>-37,661</b>     | <b>-31,383</b>     | <b>-18,904</b>     | Acreeedores por cuentas de margen                         | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Cuentas por Cobrar</b>                             | <b>81,533</b>      | <b>85,862</b>      | <b>88,748</b>      | Acreeedores por colaterales recibidos en efectivo         | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>Inmuebles, mobiliario y equipo</b>                 | <b>310,052</b>     | <b>352,596</b>     | <b>320,729</b>     | Acreeedores diversos y otras cuentas por pagar            | 520,625            | 447,405            | 403,053            |
| <b>Inversiones permanentes</b>                        | <b>5,444,817</b>   | <b>4,798,100</b>   | <b>4,250,288</b>   | <b>Impuestos y PTU diferidos (a cargo)</b>                |                    |                    |                    |
| <b>Impuestos y PTU diferidos (a favor)</b>            | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           |   |                    |                    |                    |
| <b>Otros activos</b>                                  | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>Capital contable</b>                                   | <b>13,077,332</b>  | <b>11,726,358</b>  | <b>10,993,455</b>  |
| Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles     | 708,349            | 633,263            | 544,639            | <b>Capital contribuido</b>                                | <b>1,653,984</b>   | <b>1,653,984</b>   | <b>1,653,984</b>   |
|   |                    |                    |                    | Capital social  | 1,653,984          | 1,653,984          | 1,653,984          |
|   |                    |                    |                    | <b>Capital ganado</b>                                     | <b>11,442,113</b>  | <b>10,072,470</b>  | <b>9,326,060</b>   |
|   |                    |                    |                    | Reservas de capital                                       | 330,797            | 330,797            | 330,797            |
|   |                    |                    |                    | Resultado de ejercicios anteriores                        | 7,731,944          | 7,093,860          | 7,105,377          |
|   |                    |                    |                    | Resultado neto  | 3,379,372          | 2,647,814          | 1,889,887          |

**GRUPO PROFUTURO, S.A.B.**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**  
(Cifras en Miles de Pesos Constantes)

|   | 12 MESES<br>4 TRIM 2024 | 12 MESES<br>4 TRIM 2023 | 4T 2024          | 3T 2024          | 2T 2024          | 1T 2024          | 4T 2023          | VALUACIÓN                       |        |
|---|-------------------------|-------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------------|--------|
| Ingresos por intereses  | 10,293,745              | 9,328,180               | 2,688,559        | 2,932,975        | 1,636,196        | 3,036,016        | 2,624,034        | Acciones                        | 285.07 |
| Gastos por intereses  | 430,430                 | 389,107                 | 115,593          | 109,448          | 103,536          | 101,853          | 104,623          | Precio (28 de Octubre del 2024) | 120.00 |
| Resultado por posición monetaria neto                                     | 0                       | 0                       | 0                | 0                | 0                | 0                | 0                | Máximo 12 meses                 | 120.00 |
| <b>Margen financiero</b>  | <b>9,863,315</b>        | <b>8,939,074</b>        | <b>2,572,965</b> | <b>2,823,527</b> | <b>1,532,660</b> | <b>2,934,162</b> | <b>2,519,410</b> | Mínimo 12 meses                 | 93.00  |
| Estimación preventiva para riesgos crediticios                            | 20,782                  | 19,997                  | -629             | 9,309            | 6,098            | 6,003            | 633              | Valor de mercado                | 34,208 |
| <b>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</b>                 | <b>9,842,534</b>        | <b>8,919,077</b>        | <b>2,573,594</b> | <b>2,814,218</b> | <b>1,526,563</b> | <b>2,928,159</b> | <b>2,518,777</b> | P/U                             | 10.12  |
| Ingresos por primas (neto)  | 10,175,275              | 7,376,095               | 1,179,567        | 3,943,637        | 2,059,695        | 2,992,375        | 978,422          | P/ CC                           | 2.62   |
| Incremento neto de reservas técnicas                                      | 12,181,600              | 9,166,380               | 1,789,601        | 4,767,143        | 1,516,503        | 4,108,353        | 1,800,574        | Dividendo                       | 7.05   |
| Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto)   | 6,419,910               | 2,923,836               | 1,620,902        | 1,701,943        | 1,564,781        | 1,532,285        | 1,430,699        | Rendimiento dividendo           | 5.88%  |
| Comisiones y tarifas cobradas   | 6,608,493               | 5,447,731               | 1,805,319        | 1,702,249        | 1,565,805        | 1,535,120        | 1,443,658        |                                 |        |
| Comisiones y tarifas pagadas  | 18,730                  | 16,024                  | 3,601            | 5,237            | 4,995            | 4,896            | 3,912            |                                 |        |
| Resultado por intermediación  | 972,574                 | 475,843                 | 328,353          | 351,840          | 54,952           | 237,429          | 265,969          |                                 |        |
| Costos de operación de las AFORES   | 2,852,603               | 2,466,039               | 713,549          | 761,634          | 689,577          | 687,843          | 565,610          |                                 |        |
| Otros ingresos (egresos) de la operación                                  | 73,674                  | -2,787,543              | 11,434           | 31,986           | 37,100           | -6,846           | -4,619           |                                 |        |
| Gastos de administración y promoción                                      | 1,970,957               | 1,669,303               | 453,488          | 535,291          | 518,430          | 463,749          | 351,083          |                                 |        |
| <b>Resultado de la operación</b>  | <b>4,228,748</b>        | <b>3,221,624</b>        | <b>1,317,126</b> | <b>1,072,682</b> | <b>949,829</b>   | <b>889,111</b>   | <b>1,050,330</b> |                                 |        |
| Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas | 488,143                 | 411,277                 | -70,066          | 410,251          | 89,941           | 58,017           | 344,353          |                                 |        |
| <b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>                         | <b>4,716,891</b>        | <b>3,632,901</b>        | <b>1,247,060</b> | <b>1,482,933</b> | <b>1,039,771</b> | <b>947,128</b>   | <b>1,394,683</b> |                                 |        |
| Impuestos a la utilidad causados  | 1,337,520               | 985,088                 | 352,348          | 409,702          | 315,963          | 259,507          | 371,723          |                                 |        |
| Impuestos a la utilidad diferidos   | 0                       | 0                       | 0                | 0                | 0                | 0                | 0                |                                 |        |
| <b>Resultado antes de operaciones discontinuas</b>                        | <b>3,379,372</b>        | <b>2,647,813</b>        | <b>894,712</b>   | <b>1,073,231</b> | <b>723,808</b>   | <b>687,621</b>   | <b>1,022,960</b> |                                 |        |
| Operaciones discontinuas  | 0                       | 0                       | 0                | 0                | 0                | 0                | 0                |                                 |        |
| <b>Resultado neto</b>   | <b>3,379,372</b>        | <b>2,647,813</b>        | <b>894,712</b>   | <b>1,073,231</b> | <b>723,808</b>   | <b>687,621</b>   | <b>1,022,960</b> |                                 |        |
| Participación no controladora   | 0                       | 0                       | 0                | 0                | 0                | 0                | 0                |                                 |        |
| <b>Resultado neto incluyendo participación controladora</b>               | <b>3,379,372</b>        | <b>2,647,813</b>        | <b>894,712</b>   | <b>1,073,231</b> | <b>723,808</b>   | <b>687,621</b>   | <b>1,022,960</b> |                                 |        |